
 

FARNÍ OHLÁŠKY 
Kontakt: P. Josef Pohanka, tel.: 733 742 732, e-mail: krizanov@dieceze.cz 

tel.: 608 257 183, e-mail: josef.pohanka@seznam.cz 

Farní webové stránky: www.farnostkrizanov.cz; www.farnosthermanov.cz 

Bohoslužby v týdnu  03. 04. – 09. 04. 2023 

Neděle 

2. 4. 

Květná neděle – Zpovědní den v Křižanově 15:00 – 17:00 

  7:20 Křižanov Za farníky 

  9:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Musilovu, Plechovu, Válkovu, Kopečných, s prosbou o 

Boží ochranu celé rodiny 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Brožovu, Kolbábkovu a neteř 

14:00 Křiž i Heř Křížová cesta 

15-17 Křižanov Svátost smíření (cizí zpovědníci) 

Pondělí 

3. 4. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Úterý 

4. 4. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Středa 

5. 4. 

 

  6:30 Křižanov Na úmysl dárce 

Čtvrtek 

6. 4. 

ZELENÝ ČTVRTEK – v 9:00 v brněnské katedrále mše se svěcením olejů 

17:00 Heřmanov Za živou i + rodinu Kejdovu, Uhlířovu, Homolovu, Tomanovu, Hájkovu 

a Holánkovu + adorace v Getsemanské zahradě 

19:00 Křižanov Za farníky + adorace v Getsemanské zahradě 

Pátek 

7. 4. 

VELKÝ PÁTEK – den přísného postu 

12:00 Heřmanov Křížová cesta 

15:00 Křižanov Křížová cesta 

17:00 Heřmanov Velkopáteční obřady 

19:00 Křižanov Velkopáteční obřady 

Sobota

8. 4. 

BÍLÁ SOBOTA – celodenní  adorace u Božího hrobu 

19:00 Heřmanov (Velikonoční vigilie) za farníky 

21:00 Křižanov (Velikonoční vigilie) za farníky 

 

Neděle 

9. 4. 

SLAVNOST ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ – žehnání pokrmů 

  7:30 Křižanov Za Mons. Josefa Valeriána 

  9:00 Heřmanov Za Josefa Holánka, dvoje rodiče a za Boží ochranu pro celou rodinu 

10:30 Křižanov Za živou i + rodinu Tomšíkovu, Pavlasovu, Ježkovu a Mičkovu 

mailto:krizanov@dieceze.cz


 

15-17 Křižanov Adorace a příležitost k svátosti smíření nebo duchovnímu rozhovoru 

17:00 Křižanov Svátostné požehnání 

 Vezmi a čti: Lk 17 – 19 (pondělí – středa)   

 Zpovídání v okolí: pondělí od 15:30 Radostín nad Oslavou, úterý od 13:00 Měřín, od 

17:30 Horní Bory, středa od 17:00 Velká Bíteš   

 Ve středu a na Velký pátek budou návštěvy starších a nemocných farníků. 

 Děti, zajistěte hrkání po vesnicích. Ať hlasy řehtaček a klapání trakařů připomene 

věřícím místo zvonění zvonů, že je čas k denní modlitbě!  

 Na Zelený čtvrtek (případně v další dny) přineste postničky s vaší postní almužnou. 

 Na Velký pátek přísný půst zavazuje každého katolíka od 14 let postem od masa a od 18 

do 60 let i postem újmy.  

 Modlitba na úmysly Nového Jeruzaléma bývá ve farním kostele v Křižanově v 17:00 h. 

v dny, kdy není večerní mše svatá. O nedělích v rámci mše svaté a odpolední adorace. 

 Přihlašujte se na Farní pouť na Svatý Kopeček. Odjezd bude kolem 7:00 h., návrat       

v podvečer. Cena 350,- Kč dospělí, děti a studenti 170,- Kč. Návrh pro rodiny s dětmi: 

možnost jet autem a po mši svaté navštívit místní ZOO.   

 Heřmanov: Děkujeme za pomoc při generálním úklidu kostela i obnově ovocného sadu 

na farní zahradě. Pán Bůh zaplať! Byla ozvučena zpovědní místnost, kde se mohou 

uchýlit rodiče s malými dětmi. 

 Velikonoční sbírky budou určeny na potřeby našich farností. 

 V Pondělí velikonoční bude velká mše svatá v Horní Libochové.  

 Sbírky minulou neděli: Křiž 13.677,- Kč; Heř 5.372,- Kč 

 Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem letos proběhne netradičně v sobotu         

13. května na poutním místě v Žarošicích. Z našeho děkanství budou vypraveny 2 

autobusy. Koordinátorkou za naše farnosti je Karolína Špinarová, mobil č. 604 271 532, 

e-mail: karolina.spinarova@seznam.cz    

  
 Kristův kříž také vyzývá k tomu, abychom se nechali nakazit Jeho láskou, učí 

nás, abychom se na druhé dívali vždy s milosrdenstvím a s láskou, zvláště na ty, 

kdo trpí, kdo potřebují pomoc, kdo čekají na pouhé slovo, na lidské gesto. Kříž 
nás učí vycházet ze sebe samých, jít druhým naproti a podat jim ruku. Ježíš se 

na tebe dívá a ptá se: Pomůžeš mi nést kříž?  

 papež František  

 

Poznámky k Lukášovu evangeliu: 

 Teologický záměr autora: Jak se zmiňuje v úvodu, sv. Lukáš chtěl uspořádat různá 

vyprávění očitých svědků Ježíšova života, aby jim dodal na hodnověrnosti pro ty, 

kterým budou v budoucnosti předkládána. Protože píše pro křesťany pocházející            

z pohanství, zdůrazňuje Boží spásu nabídnutou pro všechny národy. V jeho evangeliu je 

velmi často zmiňováno Boží milosrdenství. Najdeme zde texty, které nezaznamenali jiní 

svatopisci, např. podobenství o milosrdném Samaritánovi, podobenství o marnotratném 

synu. Pán Ježíš je představován jako přítel hříšníků a zachránce lidí na okraji 

společnosti. Také Lukáš dává ve svém spise neobvykle velký prostor ženám.     

mailto:karolina.spinarova@seznam.cz

